[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________                                            п. Сандово                                               Проект
О внесении изменений в Постановление администрации Сандовского района от 30.12.2015 N280
В соответствии с постановлением от 15.10.2013 № 341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Сандовского района Тверской области «Содействие временной занятости населения Сандовского района» на 2016-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Сандовского района от 30.12.2015 N 280 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Содействие временной занятости населения Сандовского района» на 2016-2021 годы» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

а) в паспорте муниципальной программы:

раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации программы
	А) увеличение количества созданных временных рабочих мест в ходе реализации программы с 45 единиц до 260 единиц

Б) увеличение численности граждан, трудоустроенных в ходе реализации программы с 45 человек до 260 человек

раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм (в разрезе годов)
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016-2021 годы – 693,44 тыс.руб.

2016г.- 113,44 тыс.руб.

2017г.- 116  тыс.руб.

2018г.- 116  тыс.руб.

2019г.- 116  тыс.руб.

2020г.- 116  тыс.руб.

2021г.- 116  тыс.руб.
Финансирование осуществляется за счет средств районного бюджета муниципального образования «Сандовский район».

б) пункт 26 главы 3 подраздела I  раздела III изложить в следующей редакции:

«26. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан», тыс. руб.
	Итого,

тыс. руб.

	задача 1 «Повышение  уровня трудоустройства и трудовой мотивации безработных и ищущих работу граждан за счет создания временных рабочих мест»
	задача 2 «Реализация мероприятий, способствующих занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы»

	2016 г.
	75,76
	37,68
	113,44

	2017 г.
	  76,0
	 40,0
	116,0

	2018 г.
	 76,0
	 40,0
	116,0

	2019 г.
	 76,0
	 40,0
	116,0

	2020 г.
	 76,0
	 40,0
	116,0

	2021 г.

 76,0
	 40,0
	116,0

	Всего,

тыс. руб.
	 76,0
	 40,0
	116,0

в) в разделе VI:

пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. Для оценки хода и результативности реализации муниципальной программы, разработаны ожидаемые конечные результаты  и целевые показатели.

Предполагаются следующие конечные результаты реализации программы:

а) количество созданных временных рабочих мест в ходе реализации Программы- 260 единиц;

б) численность граждан, трудоустроенных в ходе реализации Программы — 260 человек.»
пункт 50 изложить в следующей редакции:
«50. Система плановых показателей ожидаемого эффекта в результате реализации муниципальной программы и ее мероприятий, а также их плановые значения по годам реализации муниципальной программы представлены в таблице 2.

Таблица 2
	Наименование показателя
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	 2021

	Цель «Расширение возможностей трудоустройства безработных и ищущих работу граждан»

	Показатель 1. Количество созданных временных рабочих мест в ходе реализации программы, единиц
	45
	43
	43
	43
	43
	43

	Показатель  2. Численность граждан, трудоустроенных в ходе реализации программы, человек
	45

	43
	43
	43
	43
	43

г) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1).

д) приложение к Постановлению администрации Сандовского района от 30.12.2015 N280 «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области «Содействие временной занятости населения Сандовского района» на 2016-2021 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2).

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Сандовского района.
Временно исполняющий полномочия

Главы администрации Сандовского района

       Н.М.Лукина